
                                                                                                

 

Poznań, dnia 29.11.2024r. 
 
KZP-2003- 359/ 24 

Wykonawcy/ 

Platforma Zakupowa 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji – usługi społeczne pn. „Usługa ratownicza na obiekcie Pływalni Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu” o nr KZP-2003-28/24/ZP  

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących prowadzonego postępowania zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 

ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) udziela odpowiedzi:  

 

Pytanie nr 1. Stanowisko podwyższone (krzesło ratownicze) 
Zgodnie z zapisami w projekcie umowy (§ 1 pkt 20), pływalnia jest wyposażona w podwyższone stanowisko 
ratownicze (krzesło ratownicze). Wykonawca oświadcza, że wszyscy ratownicy skierowani do świadczenia usług 
będą posiadać zdolność do wykonywania prac na wysokości do 3 m. 
W związku z brakiem informacji o atestach oraz szczegółowych wymaganiach dotyczących tego stanowiska, prosimy 
o doprecyzowanie czy stanowisko ratownicze (krzesło) jest zgodne z obowiązującymi przepisami BHP oraz normami 
technicznymi dotyczącymi pracy na wysokości, zwłaszcza, że nie zostały dołączone żadne dokumenty 
potwierdzające te wymagania. 
Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi ratownictwa przedstawić 

odpowiednie dokumenty potwierdzające zgodność stanowiska ratowniczego z obowiązującymi 
przepisami BHP oraz normami technicznymi dotyczącymi pracy na wysokości. 

 
Pytanie nr 2. Wymóg zatrudnienia na umowie o pracę (§ 8 umowy) 
Zgodnie z zapisem w § 8 ust. 1 projektu umowy, Wykonawca zobowiązuje się realizować zamówienie pracownikami 
zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę. W przedmiotowym postępowaniu wymóg zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę określony przepisem art. 95 ust. 1 p.z.p. w opinii Wykonawcy nie ma zastosowania, ponieważ osoby 
(ratownicy wodni) wykonujący czynności składające się na przedmiot zamówienia: 
1) nie wykonują czynności polegających na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy; 
2) muszą posiadać indywidualne, szczególne uprawnienia do świadczenia usługi z zakresu ratownictwa wodnego, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych oraz 
do świadczenia kwalifikowanej pierwszej pomocy zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym; 
3) wykonują czynności bez „nadzoru bezpośredniego” – praca nie jest wykonywana pod kierownictwem pracodawcy 
w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666) - ratownik 
samodzielnie podejmuje decyzje o podjęciu akcji ratowniczej i jej przebiegu; 
4) odpowiadają bezpośrednio za wykonywane czynności w zakresie i na zasadach określonych w przepisach prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 3. Liczba ratowników wodnych na dyżurze 
Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, każdy dyżur ratowniczy ma być pełniony przez minimum jednego ratownika 
wodnego na każdej zmianie na jeden basen. 
Jednakże: 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 
108) w § 2 pkt 3 lit. b wskazuje, że: 
„W przypadku pływalni dysponującej nieckami basenowymi o długości 25–50 m wymagane jest dwóch ratowników 
wodnych”. 
Obiekt wskazany w opisie przedmiotu zamówienia obejmuje basen sportowy o długości 25 m oraz basen do nauki 
pływania. W związku z zapisami SWZ wnosimy o potwierdzenie długości (zgodnie z dokumentacją techniczną) niecki 
basenu sportowego. Wykonawca posiada wiedzę, że konstrukcja basenu przygotowana jest do organizacji zawodów 
pływackich, w tym montażu tablic pomiarowych, co sugeruje, że długość rzeczywista może przekraczać 25 m. 
Wskazanie w SWZ jednego ratownika wodnego na dyżur dla każdego basenu wyklucza możliwość: 



                                                                                                

 

• Zapewnienia stałej kontroli obszaru wodnego w przypadku przerwy ratownika na odpoczynek lub skorzystanie z 
toalety. 
• Skutecznej realizacji procedur wypadkowych – ratownik, w sytuacji konieczności pomocy poszkodowanemu (np. 
udzielania pierwszej pomocy, opatrywania ran), każdorazowo zobowiązany jest do ewakuacji wszystkich 
użytkowników z niecki basenowej, co w praktyce wymaga obecności drugiego ratownika dla zapewnienia ciągłości 
nadzoru nad obiektem. 
W związku z powyższym wnosimy o: 
Wprowadzenie zmiany w dokumentacji przetargowej zgodnie z Rozporządzeniem MSW z dnia 23 stycznia 2012 r., 
tj. wymogu zapewnienia dwóch ratowników wodnych na dyżurze w przypadku basenu sportowego o długości 25–
50 m. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr  4. Wyposażenie ratowników wodnych – torba ratownicza WOPR R1 
Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 4 do SWZ, Wykonawca zobowiązuje się zapewnić ratownikom wodnym 
kompletną torbę ratowniczą (zestaw ratowniczy WOPR w standardzie R1). Prosimy o doprecyzowanie 
szczegółowego wyposażenia tego zestawu w kontekście wymagań, jakie powinien spełniać standard WOPR R1,                 
w szczególności, czy torba ma obejmować dodatkowy sprzęt medyczny, jak np. defibrylator AED, czy też inne 
urządzenia zgodne z wymaganiami przepisów dotyczących wyposażenia wyznaczonego obszaru wodnego. 
Odpowiedź: Wyposażenie torby ratowniczej w standardzie R1 dla ratowników musi być zgodne z 

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012r 
 
Pytanie nr 5. Analiza zagrożeń 
Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 4 do SWZ, przed przystąpieniem do realizacji zamówienia, wykonawca 
zobowiązany jest zapoznać się z analizą zagrożeń oraz opracować na jej podstawie procedury i organizację pracy 
ratowników. Zauważamy, że w dokumentacji przetargowej brak jest załączonej analizy zagrożeń dla basenu. Prosimy 
o jej niezwłoczne udostępnienie, ponieważ dokument ten jest kluczowy do prawidłowego zaplanowania działań 
ratunkowych i opracowania procedur bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: Wszystkie dane potrzebne do opracowania procedury i organizacji pracy ratowników, zostały 

zawarte w OPZ 
 
Pytanie nr 6. Obowiązki wynikające z przepisów prawa 
Zwracamy uwagę, że w związku z wymogami prawnymi, szczególnie Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów 
wodnych w sprzęt ratunkowy, niezbędne jest zapewnienie odpowiedniego wyposażenia medycznego, w tym m.in. 
defibrylatorów AED. Chociaż na obiekcie nie ma takiego urządzenia, wnioskujemy o potwierdzenie, że Wykonawca 
nie jest zobowiązany do jego zapewnienia, jeśli nie zostało to ujęte w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyposażenie obiektu w defibrator jest po stronie Zamawiającego. 
 

W związku z udzieleniem odpowiedziami Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert, wyznaczając na 
dzień: 

Termin składania ofert: 5.12.2024r. o godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert: 5.12.2024r. o godz. 10:05 

 
Termin związania ofertą zmienia się na dzień 3.01.2025r. 
Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.  
 

 
Z poważaniem 
p.o. KANCLERZA 

prof. AWF dr hab. Dariusz Wieliński 
 

 
 
 
 


